
 

 

 

 

 

 

 

和歌山県立医科大学記者発表 

和歌山県立医科大学附属病院 膵がんセンター「膵がんドック」を開設 
 

 この度、和歌山県立医科大学からの記者発表を以下のとおり実施いたしますので、報道関係の皆

様方のご参加を賜りますようお願い申し上げます。 

 

日時及び場所 

  日時 令和３年１月７日（木）１０：００～（約２０分＋質疑） 

場所 和歌山県立医科大学 生涯研修センター研修室（図書館棟３階） 

和歌山市紀三井寺８１１－1 

 

出席者 

和歌山県立医科大学附属病院 病 院 長    山上
やまうえ

 裕機
ひ ろ き

 

消化器内科 教授 北野
き た の

 雅之
まさゆき

 

             消化器内科 講師 蘆田
あしだ

 玲子
れいこ

           

発表の概要 

膵がんは進行性のものが多く、初期の段階で発見するのが難しいため、他のがんに比べて特に難

治といわれており、県内での死亡率が特に高いがん種の一つです。 

当院ではこうした現状を克服すべく、令和元年９月に膵がんセンターを開設して膵がんの早期診

断と治療成績の向上に力を入れて取り組んでいるところですが、この度新たな取り組みとして「膵

がんドック」を令和３年２月から開設しますのでご案内します。 

  
その他 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

参加者の駐車スペースについては、管理棟前の来客用駐車場を開放しますので、ご利用ください。 

事前のご照会等につきましては、上記担当までお問い合わせください。 

令和２年１２月２３日 

資 料 提 供 

担 当 和歌山県立医科大学 

【取材に関すること】事務局広報室 井
い

松
まつ

室長・岩本
いわもと

準主事（内線5731） 

【内容に関すること】事務局経理課 權
ごん

田
だ

主査（内線2279） 

電 話 ０７３－４４７－２３００（大学代表） 

お願い 

当日は管理棟前の駐車場 

をご利用ください。 

 

会場３階 


